
PŘEHLEDOVÉ SCHÉMA ZAPOJENÍ DC BOX  KAVOJ - RFVE - DC 

DC rozvaděč 
před střídačem 

DC vedení ke střídači solární vodiče 6mm2 Přívod od stringu 1.– 4. solární vodiče 6mm2 

Uzemnění ochran je svedeno na  
svorkovnici vodičem o průřezu 16mm2 
 
Ze svorkovnice se uzemnění dále svede 
samostatným vodičem o minimálním 
průřezu 16mm2 přímo do uzemňovací 
přípojnice MET. 
V závislosti na počtu ochran a délce 
vedení doporučujeme zvážit použití větší-
ho průřezu vodiče, svorkovnice umožňuje 
připojení až dvou vodičů do 50mm2.  
Pro větší instalace je možné DC boxi 
vzájemně pospojovat. 

Přepěťové ochrany I.+ II. Třídy  

Dle zvoleného modelu rozvaděč  
obsahuje 2 Ks kvalitních svodičů přepětí od 

výrobce Weidmüller  
VPU PV I+II 3 1000 (1000E, 600E) 

 Parametry ochran :  
Celkový vybíjecí proud lc  8/20µs = 50kA  

Vybíjecí proud. limp 10/350µs = 12,5kA (6,25kA*) 

Vybíjecí proud ln 8/20µs =20kA 
Vybíjecí proud max. 8/20µs = 40kA 

PV napětí systému, max. Ucpv 1100V 
 

*hodnota platná pro ochrany 1000E a 600E 

Propojení v rozvaděči 
je provedeno  solární-
mi vodiči H1Z2Z2-K 6 

s dvojitou izolací 

Přehledové schéma je platné pro následující modely DC BOX KAVOJ   
 RFVE-DC-W-N-4-11-4-25A-600V     (VPU PV I+II 3 600E) 
 RFVE-DC-W-N-4-11-4-25A-1000V  (VPU PV I+II 3 1000) 

      RFVE-DC-W-N-4-11-4-25A-1000V E (VPU PV I+II 3 1000E) 

DC BOX KAVOJ RFVE 04 02 04 Certifikované,     
bezpečné provedení 

v kvalitní ocelové 
rozvodnici s krytím  

IP65 

Pro vstupy a výstupy 
jsou v rozvaděči  

zabudované originální 
Stäubli   

MC4 konektory  

Schéma zapojení DC boxu znázorňuje sdružení 4 stringů na dvě přepěťovoé ochrany a opětovné rozdělením do čtyř výstupů.           

Dva stringy zapojené na jednu přepěťovou ochranu musí být připojeny na stejný MPPT.   

Při zapojení pouze dvou stringů do dvou MPT se použijí vstupy 1 a 3, vstupy 2 a 4 zůstanou neobsazené. 

PV 

PE 

MET 

Na vyobrazení je 
znázorněn princip 

připojení dvou stringů 
k jednomu svodiči 
DC box je možné 

použít také pro připo-
jení pouze jednoho 
stringu ke každému 

svodiči přepětí 

Rozvaděč je určen jako předsunutá 
ochrana poblíž FP panelů a není vybaven 

pojistkovým odpojovačem 

FVE  
Fotovoltaický 
 střídač AC/DC 

 Přepěťová 
ochrana 

VPU PV I+II 
600V - 1000V 

FV 1 

+ + + + 

IN OUT - - 

IN OUT - - 

 Přepěťová 
ochrana 

VPU PV I+II 
600V - 1000V 

FV 2 

+ + + + 

IN OUT - - 

IN OUT - - 
3 4 3 4 3 4 3 4 1 2 1 2 1 2 1 2 

DC BOX je primárně určený jako první ochrana přímo pod fotovoltaické panely nebo v jejich blízkosti  
na začátku vedení, které přesahuje 10m. Před střídačem by měli být umístěny další přepěťové ochrany. 


